
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,838,690,000 4,948,799,089 △ 110,109,089 102.3

　町民税 2,329,647,000 2,462,834,216 △ 133,187,216 105.7

　固定資産税 2,305,471,000 2,278,637,448 26,833,552 98.8

　軽自動車税 39,505,000 40,066,452 △ 561,452 101.4

　町たばこ税 149,067,000 150,512,723 △ 1,445,723 101.0

　入湯税 15,000,000 16,748,250 △ 1,748,250 111.7

地方譲与税 64,000,000 63,001,000 999,000 98.4

利子割交付金 11,000,000 8,979,000 2,021,000 81.6

配当割交付金 18,500,000 34,756,000 △ 16,256,000 187.9

株式等譲渡所得割交付金 3,000,000 37,379,000 △ 34,379,000 1,246.0

地方消費税交付金 415,000,000 530,920,000 △ 115,920,000 127.9

ゴルフ場利用税交付金 27,500,000 28,428,445 △ 928,445 103.4

自動車取得税交付金 19,500,000 23,276,000 △ 3,776,000 119.4

地方特例交付金 20,000,000 19,506,000 494,000 97.5

地方交付税 746,483,000 805,182,000 △ 58,699,000 107.9

交通安全対策特別交付金 4,556,000 4,996,000 △ 440,000 109.7

分担金及び負担金 83,972,000 72,112,344 11,859,656 85.9

使用料及び手数料 107,560,000 111,235,892 △ 3,675,892 103.4

国庫支出金 1,371,952,000 1,098,210,497 273,741,503 80.0

県支出金 789,552,000 456,573,737 332,978,263 57.8

財産収入 45,467,000 21,241,152 24,225,848 46.7

寄附金 6,853,000 36,351,758 △ 29,498,758 530.5

繰入金 499,885,000 367,457,963 132,427,037 73.5

繰越金 334,285,000 334,285,338 △ 338 100.0

諸収入 236,540,000 238,627,481 △ 2,087,481 100.9

町債 837,000,000 0 837,000,000 0.0

合　　計 10,481,295,000 9,241,318,696 1,239,976,304 88.2

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 148,229,000 143,487,929 4,741,071 96.8

総務費 1,513,462,000 1,317,389,400 196,072,600 87.0

民生費 3,406,504,000 2,956,989,644 449,514,356 86.8

衛生費 1,452,415,000 831,887,632 620,527,368 57.3

労働費 21,775,000 21,359,714 415,286 98.1

農林水産業費 80,435,000 76,140,508 4,294,492 94.7

商工費 155,403,000 121,642,534 33,760,466 78.3

土木費 1,224,426,000 1,026,626,229 197,799,771 83.8

消防費 476,961,000 457,563,243 19,397,757 95.9

教育費 1,381,480,000 753,417,124 628,062,876 54.5

災害復旧費 5,425,000 3,560,004 1,864,996 65.6

公債費 591,732,000 590,244,294 1,487,706 99.7

諸支出金 64,000 55,729 8,271 87.1

予備費 22,984,000 0 22,984,000 0.0

合　　計 10,481,295,000 8,300,363,984 2,180,931,016 79.2

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,131,206,000 2,236,186,807 △ 104,980,807 104.9

町民税（個人）滞納繰越 27,000,000 42,234,909 △ 15,234,909 156.4

町民税（法人）現年課税 170,341,000 183,335,900 △ 12,994,900 107.6

町民税（法人）滞納繰越 1,100,000 1,076,600 23,400 97.9

固定資産税　 現年課税 2,275,679,000 2,238,504,800 37,174,200 98.4

固定資産税　 滞納繰越 29,000,000 39,340,448 △ 10,340,448 135.7

国有資産等所在市町村交付金 792,000 792,200 △ 200 100.0

軽自動車税　 現年課税 38,935,000 39,460,000 △ 525,000 101.3

軽自動車税　 滞納繰越 570,000 606,452 △ 36,452 106.4

町たばこ税　  現年課税 149,067,000 150,512,723 △ 1,445,723 101.0

入湯税　　　　 現年課税 15,000,000 16,748,250 △ 1,748,250 111.7

合            計 4,838,690,000 4,948,799,089 △ 110,109,089 102.3

収入済額 未収入額
9,241,318,696 1,239,976,304

執行済額 未執行額
8,300,363,984 2,180,931,016

収入済
町税 4,948,799,089
各種交付金 751,241,445
国県支出金 1,554,784,234
繰入金 367,457,963
繰越金 334,285,338
地方交付税 805,182,000
使用料及び手数料 111,235,892
町債 0
その他 368,332,735

9,241,318,696

一時借入金は、発生しませんでした。
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収入済額 予算現額

その他 479,568,627 480,392,000

町債 0 837,000,000

繰越金 334,285,338 334,285,000

繰入金 367,457,963 499,885,000

国県支出金 1,554,784,234 2,161,504,000

地方交付税 805,182,000 746,483,000

各種交付金 751,241,445 583,056,000

町税 4,948,799,089 4,838,690,000

9,241,318,696 10,481,295,000

執行済額 予算現額

その他 366,246,418 434,315,000 -1
公債費 590,244,294 591,732,000

教育費 753,417,124 1,381,480,000

消防費 457,563,243 476,961,000

土木費 1,026,626,229 1,224,426,000

衛生費 831,887,632 1,452,415,000

民生費 2,956,989,644 3,406,504,000

総務費 1,317,389,400 1,513,462,000

8,300,363,984 10,481,295,000
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